UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**De Vita Et Institvto S. Ignatii Societatis Iesv Fvndatoris.
Libri Qvinque**

Bartoli, Daniello

Lvgdvni, 1665

XXXIV. Ignatij charitas erga vnum è sociis ægrotum, & erga vacillantem.

urn:nbn:de:hbz:466:1-10840

dicato quæsita, panis aliquot frusta, potum frigida præbebat; ad hæc multarum horarum precatiō, voluntarias autem poenas metiebatur cuique feruor suus. Ignatium quod spectat, Manresam suam Vincentiæ reperit, visorum illic cœlestium frequentia eadem, animi deliciae pares, lacrymarum pars sua-uitas, & vbertas; quibus cepti exinde oculi grauius affici in reliquam vi-tam malè habuerunt. Ex hac dierum quadraginta solitudine progressi, vt quod in ea de cœlo hauserant in alios spargerent, in diuersas vrbes operam diuidunt, nec opus fuit prefisare templā, & pulpita, vtrumque forum, & compita supplebant: illuc è scamno, faxōve fortuito, sparsam longius ple-beim aduocabant, currebatur ad signum agitatigaleri vocēsque inuitantium, velut ad planipedes, & circumforaneos ludiones, audiebantur Italicè om-nino perperam dicentes, sed ea vi spiritus inflammati, vt qui visus, & iocos captaturi venerant, suspiria & lacrymas referrent: cum enim prodirent ad pœ-nitentiam suadendam, quod vnum erat illis propositum, pallore, ac macie totōque aspectu, exemplum edebant eorum quæ dicerent, credebantūrque tunc ex deserto adesse. Concione dimissa, in sua tuguria redibant. In iis cum degerent periculosè quidam ægrotarunt, tolerantiæ exantata fructu minimè pœnitendo, in iis sortem benignam Simon Rodericus inuenit, hunc Iaio comite, sanctus Senex Antonius nomine, diuino instinctu, sua heremo secum admiserat, certus alioqui omni confortio catere, quod iam aliquos habuisset, sui primum conuictus & asperitatis cupidos tyrones, mox impatientes atque desertores. His tamen duobus in cellæ angulo ta-bulam dederat ad nocturnam quietem, quod humi cubare solitis non-nihil commodi afferebat: de nocte surgebant ad orationem, & psal-morum cantum, & ieiunia ceterosque labores cum eo pariter obibant.

Inter hæc itaque Septembri Simon grauiter ægrotans pæne ad extrema deductus est, vt accitus ad illum ab heremita medicus eius desperauerit salutem: rei certior factus Ignatius, Vincentia cum Fabro (nam iacebat in nosocomio Lainius) Bassanum aduolat. Quantos autem illi animos daret suorum charitas, cum alias semper, tum verò hīc egregiè patuit, et si enim ex febri adhuc infirmior, greslu tam celeri properabat, vt Faber valens, & robustus ægrè sequeretur, expectarique illum identidem à subsistente Ignati oporteret; charitatis magnæ haud absimili documento, ab eo quo Lainium olim fuerat prosecutus, repentina enim corruptum Febre dum vna iter agunt, quæsito iumento impofuit, & detractis sibi operuit vestibus, & laborantis immemor tibiæ, equitanti tam citus præfuit, vt equum vrgereret, Lainius ne ab eo longius remaneret. Quas autem interposuisse in expe-ctando Fabro moras illum dixi, colligenda in Deum mente occupabat, pre-cibusque ad illum pro ægroti salute ardentibus, quorum ipsemet vim præ-sensit, Fabro enim, cui expectando substiterat accedenti, vultu quali sole-bat orans, incenso velut cœlitus edixit Simonem hauquaquam moriturum. Ne que vitam solum, sed yaletudinem magna ex parte iacenti contulit, pri-mo enim affatu, caroque complexu salutantis non modo esse de vita iussus

XXXIV.
Ignatij cha-
ritas erga
vnum è sociis
ægrotum, &
erga vacil-
lantem.

est

est securus ; verum etiam sic corroboratus , vt morbo exinde sensim decedente conualefcere cœperit, tabulas quoque in quibus iacebat lectulo mutauit pia heremitæ diligentia ad hoc usus. At receptum ex morte socium nihil proprius abfuit quam vt amitteret ; vel hunc ipsum vt habeat vetus suspicio, vel eius socium fallaci specie delusa virtutis ab se sibi abstrahendum. Horum enim alter priuati secessus illectus dulcedine, cum Ignatij cursationibus, heremitæ tranquillum ; solitudinis otia , cum necessaria inter homines dissipatione ; vitam vni Deo sibique attentam cum sollicitudine salutis alienæ conferre, libratisque , quas expertus probarat æqua lance ambabus , statuere , laborum sumptus cum Ignatio haud paulo minoris astimandos , quam lucra meritorum ; cum heremita è contrario minus inesse periculi , plus sanctæ quietis , cum præseriū quē non ita pridem videbatur cursum ingressus Ignatius , illius iam metam raderet heremita ; ad hunc igitur pronior fieri, ab illo retrahi , ac prope resilire ; sed enim deuota promissa fides ; sed nuncupatum Deo votum ; sed præstantium exempla sociorum qui sanctitatis absolute numeros omnes , & apprimè norant , & uno illius ambitu agebantur ; hæc, inquam , homini lancem alteram deprimebant. Sic anceps, inopsque consilij, decreuit denique totum heremitæ se credere ; quod is author fuisse, id se pro diuino habiturum, Bassano itaque ab sociis , cum quibus illuc Ignatius tunc erat clam sese subducens, ad S. Viti heremitam adibat. Verum Societatis etiam tum informis auctor Deus, informandæque in posterum educator intelligi voluit , displicere sibi quos ad procurandam aliorum salutem cum Ignatio vocasset , auaro solitariæ quietis studio eam deserere , abeunti viam monstro interclusit , quo perterrefactus, retrōque compulsus , palam in brachia relicti perperam magistri cursu se retulit. Vix enim Bassano exierat cum simulachrum hominis armati obuium habuit feroci vultu aspectu terribili & stricto gladio minantis : hæsit aliquamdiu turbatus , & territus , sibi tamen vim fecit incertus quid hoc portenderet, iréque ulterius tentauit ; at ille acerbè irato , inuidentique similis gladium vibrare; hic præcipitare Bassanum versus , & sociorum hospitium, stupentibus omnibus fugientem, cum terroris causam, & inséquentem viderent neminem, Ignatius diuino monitu prædictus socio infideli prodierat obuiam , parsisque in illum brachiis , velut hunc sibi assereret denuo Christi verbis Petrum admonentis, subridens exceptit modica fidei quare dubitasti.

XXXV. Fuit aliud quoque Ignatio cum heremita Bassanensi. Erat is quidem verè sanctus, & iuuat h̄c eius honorificè meminisse , tum ob illius in Simonem religiosam beneficentiam , tum ob ea quæ ipsi cum Ignatio contigerunt. Mira quædam de illo narrabant indigenæ, iisque finitimi, prolixa præcipue orandi spatia , & tolerantiam, ultroneis ærumnis contritam , quas esse aiebat solitudinis adipem. Vel ipsa vt cœteri fileant illius effata abunde illum deprecant , utpote ex illius usu, morumque regulis deprompta. Ex iis aliqua ex Gaspare Gropellio habemus eius quondam discipulo , dein Societas,